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اخبارجامعه

بر اساس نظرسنجی ایپسوس

فقط 14 درصد مردم جهان خیلی 
شاد هستند

مرکز ملی افکارسنجی ایسپا در خبری نتایج 
نظرسنجی مرکز بین المللی ایپسوس دربــاره 
شادکامی را منتشر کرد. در نتایج این نظرسنجی 
ــد از افـــراد جهان اعــام  ــت: 14 درص ــده اس آم
کرده اند که  در زندگی خیلی زیاد و 50 درصد 
تا حدودی شادمان هستند. کشورهای کانادا، 
استرالیا، هندوستان و بریتانیا از جمله کشورهایی 
هستند که میزان شادی در آن ها بالاست. میزان 
شادمانی در کشورهای آرژانتین، ترکیه و ژاپن 
پایین گــزارش شده اســت. همچنین   سامتی 
و به زیستن با 55 درصد، داشتن رابطه مثبت و 
خوب با خانواده، همسر و فرزندان با 48 درصد، 
داشتن هدف و معنا در زندگی با 47 درصــد و 
داشتن امنیت فــردی با  45 درصــد، مهم ترین 
منابع و عوامل موثر بر شادکامی افراد محسوب 
می شوند.  مرکز تحقیقات بازار و افکار عمومی 
ایپسوس )Ipsos( این نظرسنجی  را در ماه می 
2019 )خــرداد 1398( با جامعه آماری افراد 
16 تا 74 سال در 28 کشور جهان و با حجم نمونه 

20000 اجرا کرده است.

 سن مصرف تفننی سیگار
 به 14 تا 15 سالگی رسید 

سن  گفت:  ناجا  اجتماعی  معاونت  جانشین 
اعتیاد در حال پایین آمدن است. سن مصرف 
تفننی سیگار 14 تا 15 سالگی است اما اگر 
اعتیاد باشد به 17 تا 18 سال هم می رسد.به 
گــزارش ایسنا، ســردار ابراهیم کریمی افــزود: 
باوجود اقدامات و تاش های انجام گرفته هنوز 
به نقطه درست و مطمئن نرسیده ایم و بعضا دانش 
آموزانی دستگیر می شوند که خطرناک هستند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر وجود آمارهایی 
درباره مصرف سیگار در حدود 48 درصد پسرها 
در تهران گفت: این آمار کاما اشتباه است. این 
آمار یعنی این که از هر دو دانش آموز باید یکی 
سیگاری باشد، در حالی که ما چنین آماری را 
نمی بینیم. به نظر می رسد مصرف سیگار باید در 

سطح خیلی پایین تری باشد.

محمد جــواد رنجبر-از بس برخی بانک 
ها، بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر اخذ یک 
ضامن معتبر و سفته را رعایت نکردند و داد 
زوج های جوان را در آوردند که بانک مرکزی 
مجبور شد دوباره در بخشنامه ای تاکید کند 
که "بانک ها باید با یک ضامن معتبر و سفته، 

وام ازدواج پرداخت کنند."
ــزارش خراسان، بسیاری از زوج های  به گ
جوان در تماس با خراسان از این که برخی 
بانک ها دو تا چهار ضامن برای ارائه تسهیات 
30 میلیونی ازدواج به هر یک از زوج ها، 

درخواست می کنند انتقاد دارند.
روزنامه خراسان نیز در 9 مردادماه امسال 
طی گزارشی با عنوان " سنگ بانک ها پیش 
پای زوج ها" این مشکل زوج های جوان را 

منعکس کرد.
بخشی از پیام های مردمی به روزنامه خراسان 

را با هم مرور کنیم:
* یک نفر ضامن مورد اشــاره بانک ها برای 
ضمانت وام ازدواج باید شرایط ویژه ای داشته 
باشد. مثا به لحاظ اعتباربه اندازه حداقل 
سه ضامن ارزش داشته باشد؛ وگرنه شعار 
جناب سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان درباره 
موظف بودن بانک ها به پرداخت وام ازدواج با 

یک ضامن نادرست ازکار درمی آید.

* چرا مجلس محترم وام ازدواج را ازدست 
دولت خارج نمی کند.چرا که برخی بانک ها 
صادق نیستند و بسیار اذیت می کنند. دو تا 
ضامن می خواهند،سفته وچک. دو میلیون 
هم درآخر برمی دارند. ما که منصرف شدیم .

حال پس از گذشت حدود یک ماه از گزارش 
خراسان در این بــاره و انتقادات زوج های 
ــوان، بانک مرکزی به منظور تسهیل در  ج
امر ازدواج جوانان و نیز تسریع در اعطای 
تسهیات قرض الحسنه ازدواج به آنان، در 
بخشنامه ای به شبکه بانکی، مجدد بر اعطای 
وام ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد آن ها 
بعد از اول فروردین ماه سال 1396 است و 
تاکنون نیز تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
دریافت نکرده اند، با »اخذ یک ضامن  معتبر 

و سفته« تأکید کرد.

گروه اجتماعی- سرانه تخت بیمارستانی 
در کشور به ازای هر هزار نفر 1.8 تخت است. 
این عدد در کشورهای مختلف اعداد و ارقام 
مختلفی دارد. برای نمونه در ژاپن 13.75 در 
فرانسه 7.11 در تاجیکستان 5 و در کشوری 
ــت. همچنین در  2.41 اس همچون ترکیه 
ــت.  ــزی 1.81 اس ــال امــــارات 1.9 و در م
امینی فردعضو  نعیم  زمینه، محمد  ایــن  در 
کمیسیون بهداشت مجلس می گوید: تعداد 
تخت بیمارستانی کشور نسبت به نرم های 
منطقه ای و کشورهای پیشرفته پایین است 
البته طی سال های اخیر تحولی در میزان 
تخت ها ایجاد و 20 هزار تخت به تخت های  
بیمارستانی افــزوده شــد.وی با بیان این که 
به ازای هر 1000 ایرانی 1.8 تخت وجود 
دارد، به خانه ملت گفت: آمار تخت را نباید 
با کشورهای 500 هزار نفری حاشیه خلیج 
فــارس مقایسه کــرد بلکه باید با کشورهای 
که  ایــن  از  انتقاد  بــا  سنجید.وی  همسنگ 
تخت  تامین  ــرای  ب مناسب  سرمایه گذاری 
بیمارستانی صورت نگرفته است، ادامه داد: 
مهم ترین سرمایه گذاری طی چند سال اخیر 
بوده و پیش از این سرمایه گذاری مناسبی در 
این راستا نداشتیم. نماینده مردم ایرانشهر 
ــادآور شد: توزیع متوازن  در مجلس دهــم، ی

تخت بر اســاس سرانه نیست به گونه ای که 
در برخی مناطق سرانه چندین برابر متوسط 
کشوری و در برخی مناطق بسیار پایین تر از 
متوسط کشوری و در واقع در استان سیستان 

و بلوچستان حدود 1.2 است.

هر تخت بیمارستانی یک میلیارد تومان 	 
امینی فرد با یادآوری این که برای تامین تخت 
بیمارستانی باید مشارکت بخش خصوصی را 
داشته باشیم، گفت: البته بخش خصوصی 
سوداگرانه به این مقوله ورود نکند؛ با توجه به 
این که هزینه تخت بیمارستانی بسیار بالا و به 
طور تقریبی یک میلیارد تومان است بنابراین 
باید تفکیک کــرد که کجا به لحاظ اعمال 
حاکمیت دولت باید انجام وظیفه و کجا بخش 

خصوصی و تعاونی ورود کند. 

آخرین وضعیت لایحه تابعیت 
فرزندان متولد شده از زنان ایرانی

ســخــنــگــوی کــمــیــســیــون حــقــوقــی و قضایی 
ــاره آخرین وضعیت لایحه تابعیت  مجلس  درب
ــورای نگهبان  ــان ایــرانــی گفت: ش فــرزنــدان زن
یک اشکال امنیتی به این لایحه گرفته و همین 
مسئله موجب بازگشت دوباره آن به مجلس شده 
ــزود: ایــن اشــکــال در کمیسیون  ــت. وی افـ اس
حقوقی و قضایی مجلس بررسی و هم اکنون 
ــوروزی تصریح کــرد: با توجه  رفع شده اســت. ن
به بررسی های مجلس و رفع اشکالات امنیتی 
لایحه، به زودی آن را برای نهایی شدن به شورای 

نگهبان ارسال خواهیم کرد.
 وی خاطرنشان کرد: یکی از اشکالاتی که پیشتر 
به این لایحه گرفته شده بــود، موضوع ازدواج 
شرعی بود. برای جلوگیری از سوءاستفاده مردان 
خارجی و پیشگیری از برخی ازدواج های اتباع 
خارجی با زنان ایرانی که تنها به منظور دریافت 
اقامت یا تابعیت انجام می شــود، باید در کنار 
تصویب این لایحه تدابیر لازم برای کنترل مرزها 
ــوروزی تاکید کــرد: با کنترل  نیز اتخاذ شــود. ن
مرزها، شاهد ورود هر تبعه خارجی به کشور 
به منظور ازدواج سودجویانه با دختران ایرانی 

نخواهیم بود.

مبالغ جریمه های بالا را قسطی 
پرداخت کنید  

راهــور  ترافیک  فرهنگی  و  اجتماعی  معاون 
ناجا گفت: یک فرصت پرداخت یک ساله به 
مالکان خودرو و موتورسیکلت با جریمه بالا داده 
شده و هم اکنون در کشور در حال اجراست. 
سرهنگ جهانی، اظهار کــرد: بــرای آن دسته 
از مالکانی که پرونده قضایی ندارند و صرفا به 
دلیل بالا بودن جریمه های رانندگی خودروی 
آن ها در پارکینگ ها توقیف شده و توان مالی 
پرداخت یک جای جریمه ها را ندارند تدابیری 
صــورت گرفته اســت. سرهنگ جهانی یــادآور 
شد: افــراد با مراجعه به ستادهای ترخیص و 
ارائه مدارک مالکیتی می توانند خودرو و موتور 
خود را ترخیص و جریمه را تا یک سال به صورت 

تقسیطی پرداخت کنند.

 سالانه 14 هزار کلاس و روزانه
 40 کلاس در کشور ساخته می شود

سرپرست آموزش و پرورش گفت: سالانه به طور 
ــه 40  ــزار کــاس درس و روزانـ متوسط 14 ه
ــود. به  ــی ش ــداث م ــاس درس در کــشــور احـ ک
گزارش  مهر، حسینی در جمع مدیران سازمان 
نوسازی مدارس گفت: با تاش همکاران سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تا اول مهرماه 
ــه خشتی و گلی  ــدرس فعالیت بیش از 400م
پایان خواهد یافت و بخاری های نفتی از مدارس 

جمع آوری خواهند شد.
 وی بابیان این که هم اکنون 65میلیون مترمربع 
ــی کــشــور اســـت، تصریح کــرد:  ــوزش فــضــای آم
90درصد فضاهای آموزشی کشور پس از انقاب 
ــزار کــاس درس  ــ ساخته شده اســت و 600ه
ــم که 93درصــد کاس های درس بعد از  داری
انقاب اسامی احداث شده است و سالانه به طور 
متوسط 14 هزار کاس درس و روزانه 40کاس 

درس در کشور احداث می شود.

بانک مرکزی مجدد ابلاغ کرد

وام ازدواج فقط با یک ضامن
1/8تخت بیمارستانی به ازای هرهزارنفر

سرانه ژاپن 14 و ترکیه 2.41 تخت است

  رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: آن چه سال 
گذشته و امسال به عنوان شعار بنیاد شهید اعام شده 
ــوده و  از جامعه ایثارگری عذرخواهی  ــان ب مسئله درم
می کنیم که هنوز نتوانسته ایم درمــان کامل را به دلیل 
مشکات و نارسایی ها انجام دهیم ولی تاش ها ادامه 
دارد. بنابرخبر ایرنا، حجت الاســام و المسلمین سید 
ــت، با  ــرده اس محمدعلی شهیدی که به بیرجند سفر ک
اشاره به وظیفه بنیاد شهید در حوزه معیشتی خانواده های 
ــان جامعه ایثارگری  ایــثــارگــران گــفــت: از مسئله درمـ
نمی توانیم چشم پوشی کنیم زیرا میانگین سن والدین 

شهدا به 85 سال و جانبازان مسن 65 تا 70 سال رسیده 
است و مشکات  درمانی آنان به بررسی و پیگیری نیاز دارد. 
معاون رئیس جمهور افــزود: به تازگی به دلیل تحریم ها 
مشکاتی برای کشور ایجاد شده که بنیاد شهید هم در 
حاشیه آن قرار گرفته ولی سعی می شود تا می توانیم مسائل 
و مشکات را که مهم ترین آن مسئله درمان است پیگیری 
کنیم.شهیدی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: آن 
چه امروز در کشور موفقیت و پیشرفت داریم و اگر می توانیم 
در برابر ابرقدرت ها بایستیم به دلیل فداکاری ایثارگران 

است بنابراین ما مدیون هستیم و باید به آن ها سر بزنیم.

عذرخواهی رئیس بنیاد شهید از نارسایی های خدمات درمانی به ایثارگران

نمایش شبکه سلامت در تلویزیون های مراکز درمانی اجباری شد

رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشت از اجباری شدن تنظیم دایمی 
همه تلویزیون ها در همه واحــدهــای تابعه 
وزارت بهداشت  روی شبکه سامت سیما خبر 
داد. به گزارش ایسنا، در متن این اباغیه که  با 

دستور وزیر بهداشت است، اهمیت آموزش 
همگانی در ارتقای سواد سامت و سامت 
عمومی و درخواست رئیس  شورای سیاست 
گذاری سامت صدا و سیما از جمله دلایل 

این تصمیم اعام شده است.

کودک آزاری؛ 8 درصد گزارش های اورژانس اجتماعی

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان این 
که 8درصد گزارش های اورژانس اجتماعی 
مربوط به کــودک آزاری است،گفت: باید 
بیشترین نیرو و توان را در حوزه پیشگیری قرار 
دهیم. درباره آسیب ها هم باید همین طور 
فکر کنیم. آموزش و پرورش جایی است که 
95 درصد بچه ها آن جا در دسترس هستند 
و لزوما این طور نیست که بچه ها در مدرسه 

گرفتار آسیب شده باشند. آموزش و پرورش 
یک فرصت است و همه دستگاه ها باید به 
آمــوزش و پــرورش کمک کنند.به گــزارش  
مهر، مسعودی فرید با اشــاره به نامطلوب 
بودن وضعیت آسیب های اجتماعی گفت: 
50 درصد اختالات روانی در سنین زیر 14 
سالگی شروع می شود، ولی مطالعات شیوع 
شناسی ما برای سنین بالای 15 سال است. 


